<sup>27</sup> *Dissertation sur la mort de Henri IV* (1745), dans *La Henriade*, *OCV*, t. 2, p. 344.

jussu sese Holoferni prostituisse. Hoc autem contrarium videtur Judith historiae; etsi cum auctore supponeretur quod revera Judith Holoferni se prostituerit, sine errore in fide dici non potest, quod hoc fecerit inspiratione vel expresso praecepto Dei: oporteret enim supponere vel fornicationem non esse intrinsece malam, vel Deum inspirare ac jubere posse quod intrinsece malum est; utrumque contra Ecclesiae fidem.

Propositiones ex tomo 2<sup>o</sup> excerptae.

Pag. 13 miscellaneorum litteraturae et philosophiae videtur auctor sacramento baptismatis illudere. Ibi enim referens colloquium, quod habuit cum uno ex illis fanaticis anglis, qui quakers seu tremuli dicuntur, haec scribit: Care domine, inquam, baptizatus ne es? Non sum, respondit quakerus, nec confratres mei baptizati sunt. Quid pro Deum fidem, inquam, non igitur estis christiani? Amice, reponit ille, mitius, noli imprecari: christiani sumus; at minime existimamus christianismum in aqua capiti parvuli cum tantillo salis affundenda positum esse. Ah bone Deus, inquam, hac impietate ultra modum percussus; obliti igitur estis quod Christus baptizatus fuit a

Mon cher Monsieur, dis-je, êtes-vous baptizé? Non me répondit-il, et mes confreres ne le sont pas. Comment morbleu, repris-je, vous n'êtes donc pas chrétien? Mon ami, repartit-il d'un ton doux, ne jure point: nous sommes chrétiens: mais nous ne pensons pas que le christianisme consiste à jeter de l'eau sur la tête d'un enfant avec un peu de sel. Eh bon Dieu! repris-je, outré de cette impiété, vous avez donc oublié que Jesus Christ fut baptizé par Jean? Ami, point de jurement, encore un coup, dit le bénin Quaker. Le Christ reçut le baptême de Jean; mais il ne baptiza jamais personne; nous ne sommes pas les disciples de Jean, mais du

Joanne? Amice, abstine ab imprecationibus, ut jam te monui, inquit benignus quakerus. Christus susceperit baptismum Joannis; sed neminem ipse unquam baptizavit; non sumus discipuli Joannis, sed Christi. Euh, ut vos sancta Inquisitio combureret, exclamando reposui: per Deum, vir care, permittite ut te baptizem.

Omnia, ut satis manifestum est, ironice dicta ab auctore, qui deinde refert sine solutionibus argumenta, quibus quakerus utebatur, ut baptismatis et aliorum sacramentorum inutilitatem probaret. Tum, inquit pag. 15, scripturas rursus adduxit, satisque pulchram mecum habuit concionem contra communionem (eucharisticam), et inspirati hominis voce mecum locutus est, ut mihi probaret omnia sacramenta esse inventiones humanas, et sacramenti nomen in Evangelio non semel reperiri.